UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE HUMANIDADES
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Educação da UFCG

R. Aprígio Veloso, 882, Bloco BC – Centro Humanidades, Sala 203 – B. Universitário

CEP 58.429-900 - Campina Grande/PB - Fone (83) 2101-1493.

Site: www.ppged.ufcg.edu.br / e-mail: educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br

PORTARIA PPGEd/CH/UFCG N° 027, de 24 de setembro de 2021.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, após discussão e encaminhamentos do Colegiado do

Programa,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Organizadora do Seminário anual - 2021 do

Programa de Pós-Graduação em Educação, composta pelos seguintes membros:

Nº Nome

1 MELANIA MENDONÇA RODRIGUES (Docente – Linha 1)

2 FABIANA RAMOS (Docente – Linha 2)

3 EVELYN MOREIRA DIAS GONZALEZ (Discente – Linha 1)

4 FERNANDA SANTOS DA CRUZ (Discente – Linha 2)

Art. 2º Compete à Comissão Organizadora a elaboração de uma minuta de

Programação a ser submetida ao Colegiado do PPGEd, contendo formato, estrutura, duração,

formas de participação, meio de realização, temáticas, dentre outros, observando o período já

definido no calendário acadêmico para realização do Seminário Anual do PPGEd;

Art. 3º Após aprovação da minuta de Programação pelo Colegiado, a Comissão se

encarregará do planejamento executivo, convites, contatos, material de divulgação,

acompanhamento de inscrições e demais providências necessárias à realização do referido

Seminário Anual 2021;

Art. 4º A Comissão contará com o apoio da secretaria do PPGEd no que se fizer

necessário para realização dos trabalhos;

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande-PB, 24 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Antônio Lisboa Leitão de Souza

Coordenador do PPGEd

Matrícula SIAPE 1154806

http://www.ppged.ufcg.edu.br/
mailto:educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br